1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6
заседания конкурсной комиссии для подведения итогов конкурса на замещение вакантных должностей

научных сотрудников
28 мая 2025 г.

Присутствовали 11 членов конкурсной комиссии: д.ф.-м.н. Чертович А.В.;   д.ф.-м.н. Аветисов В.А.;
д.ф.-м.н. Трахтенберг Л.И.; к.ф.-м.н. Ларичев М.Н.; д.ф.-м.н. Крупянский Ю.Ф.; д.х.н. Надточенко В.А.,
д.б.н. Семенов А.Ю.; к.ф.-м.н. Михалева М.Г.; д.ф.-м.н. Гришин М.В.; к.т.н. Солодилов В.И.; к.х.н.
Мельников В.П.

Приглашены: нач. отд. кадров Кутырина Г.В., зав. лаб. 1622 Забалов М.В., зав. лаб. 1315 Пивкина А.Н.,
зав. лаб. 0201 Миненков Ю.В., зав. лаб. 0513 Седов А.С., зав. лаб. 0303 Иванов В.Б., зав. лаб. 0116
Медведев С.П.
Заседание проходит в интерактивном формате (с использованием платформы Яндекс.Телемост).

1. При подсчете голосов, поданных за единственного кандидата, внесенного в перечень
претендентов по вакансии № 138356 на должность с.н.с., 0.5 ст., лаб. 1622 «Лаборатория
жидкофазных и межфазных процессов» получены следующие результаты:

ФИО
претендентов

«за» «против» «воздержался» Примечание

Горшков
Александр

Владимирович
11 0 0

Рекомендован
контракт на 5 лет

2. При подсчете голосов, поданных за единственного кандидата, внесенного в перечень
претендентов по вакансии № 138357 на должность м.н.с., 1.0 ст., лаб. 1315 «Лаборатория
энергетических материалов» получены следующие результаты:
ФИО

претендентов
«за» «против» «воздержался» Примечание

Назарова Амина
Аликовна

11 0 0
Рекомендован
контракт на 4

года

3. При подсчете голосов, поданных за единственного кандидата, внесенного в перечень
претендентов по вакансии № 138358 на должность м.н.с., 1.0 ст., лаб. 0201 «Группа квантово-
химических расчетов» получены следующие результаты:
ФИО

претендентов
«за» «против» «воздержался» Примечание

Рыжако Александр
Сергеевич

10 0 1
Рекомендован
контракт на 4

года

4. При подсчете голосов, поданных за единственного кандидата, внесенного в перечень
претендентов по вакансии № 138361 на должность м.н.с., 1.0 ст., лаб. 0513 «Лаборатория
клеточной нейрофизиологии человека» получены следующие результаты:

ФИО
претендентов

«за» «против» «воздержался» Примечание

2

Захаров Никита
Иванович

11 0 0
Рекомендован
контракт на 3

года

5. При подсчете голосов, поданных за единственного кандидата, внесенного в перечень
претендентов по вакансии № 138365 на должность в.н.с., 0.5 ст., лаб. 0403 «Лаборатория
спиновой химии» получены следующие результаты:
ФИО

претендентов
«за» «против» «воздержался» Примечание

Коршунов
Алексей

Михайлович
11 0 0

Рекомендован
контракт на 3

года

6. При подсчете голосов, поданных за единственного кандидата, внесенного в перечень
претендентов по вакансии № 138368 на должность в.н.с., 0.5 ст., лаб. 0403 «Лаборатория
спиновой химии» получены следующие результаты:
ФИО

претендентов
«за» «против» «воздержался» Примечание

Кичатов Борис
Викторович

11 0 0
Рекомендован
контракт на 3

года

7. При подсчете голосов, поданных за единственного кандидата, внесенного в перечень
претендентов по вакансии № 138369 на должность с.н.с., 0.5 ст., лаб. 0403 «Лаборатория
спиновой химии» получены следующие результаты:
ФИО

претендентов
«за» «против» «воздержался» Примечание

Судаков
Владимир
Сергеевич

11 0 0
Рекомендован
контракт на 3

года

8. При подсчете голосов, поданных за единственного кандидата, внесенного в перечень
претендентов по вакансии № 138376 на должность н.с., 1.0 ст., лаб. 0303 «Лаборатория
фотохимии полимеров» получены следующие результаты:
ФИО

претендентов
«за» «против» «воздержался» Примечание

Шебанов Михаил
Сергеевич

11 0 0
Рекомендован
контракт на 3

года

9. При подсчете голосов, поданных за единственного кандидата, внесенного в перечень
претендентов по вакансии № 138844 на должность н.с., 0.25 ст., лаб. 0116 «Лаборатория
гетерогенного горения» получены следующие результаты:

	Выписка_28 мая 2025
	Документ_2025-06-02_092054